
V 1 ,. J»

BOLÍVAR S í  AV>
G O B IE R N O  D E  RESUL1

Secretaría de Hábil 
GOBERNACIÓN DE BO

DECRETO N°

“Por medio del Cual se Incorpora al Capítulo Especial del 
Potable y Saneamiento Básico los Recursos Administrados

Departamento de Bolívar parí

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAN!
En ejercicio de sus facultades legales y en especial las con

2001, ley 1176 de 2007, Decreto

C O N S I D E R A N

La Superintendencia de Servicios Públicos Domiciliario 
parágrafo del Artículo 4o de la Ley 1176 de 2007, mee 
356 y 357 de la Constitución Política y se dictan otras < 
para adelantar el Proceso de Certificación relacionado 
del Sistema General de Participación o de retirad; 
municipios para asegurar la prestación eficiente de lo 
Saneamiento Básico. En el marco de dichas competí 
relación con la administración de los Recursos del Si 
Agua potable y Saneamiento, a algunos municipios 
implicaba que no podían administrar dichos recursos n 
a los mismos, entidades territoriales que a la fecl 
administrativa y que se detallan a continuación:

A

a
L

D

>/,
0
'

E¡
ei
U

c

s,
ia
i¡!
c
i
5
:n
5t
d
r

le

\

g z A  ‘U ,63,0
VAR

= 2016 1 0 OCT. 2016
>tema General de Participaciones Agua 
■ la Descertificación de los Municipios del 
í vigencia

n o  DE BOLIVAR
idas en la Ley 115 de 1994, Ley 715 de 
>77 de 2015 y

O

de conformidad con lo previsto en el 
nte el cual se desarrollan los artículos 
¡posiciones, es la entidad competente 
3n la Administración de los Recursos 
según sea el caso, a los distritos y 
servicios públicos de agua potable y 
cias procedió a DESCERTIFICAR en 
;ma General de Participaciones para 
el departamento de Bolívar; lo cual 
^alizar nuevos compromiso con cargo 

siguen inmersas en esta situación

M U N IC IP IO S N° A C T O  A D M IN IS rF A T IV O F E C H A  DE F IR M E ZA

Cicuco N°SSPD-20154010042995 
V 20164010002345 del 22

d
/C

5l 30/09/2015 
1/2016

12/04/2016

Mahates N°SSPD 20154010043015 d<>\ 30/09/2015 29/12/2015
Montecristo N°SSPD 20154010043025 d<5l 30/09/2015 05/01/2016
San Martin de Loba N°SSPD 20164010002175 d>3 2016 27/05/2016
Talaigua Nuevo N°SSPD 20154010041655 

20164010010845
y 21/06/2016

Turbaco 20154010041665v 20164 )i 0015265 03/08/2016
Santa Rosa Sur 20154010041615 y 20164 

17/06/2016
)i 0017065 del 29/07/2016

San Juan Nepom uceno 20154010032575 y 20164 )i 0015135 03/08/2016
Pinillos 20154010041545 y 20164 bi 0005305 03/08/2016
Tiquisio 20154010043075 y 20164 Di 0005335 03/08/2016 Q
Rio Vieio 2015401004155ny 20164 DI 0005115 03/08/2016

'T
GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

i
/



Secretaría de Hábil a 
GOBERNACIÓN DE BOLIVAR

BOLÍVAR Sj AVANZA
G O B I E R N O  D E  R E S U L 1 A P O S

DECRETO N° DIE 2016

“Por medio del Cual se Incorpora al Capítulo Especial del &i. 
Potable y Saneamiento Básico los Recursos Administrados f. 01

Departamento de Bolívar parí

Que como consecuencia de lo anterior, el Departamento 
ejercicio de la competencia establecida por el artículo 
administre los recursos del Sistema General de Fia 
Saneamiento Básico asignados al municipio o distrito dqsi 
los servicios públicos de Agua Potable y Saneamiento 
vez quede ejecutoriado el acto administrativo respectivo

Así las cosa y de acuerdo a lo indicado en el Artículo 
la fecha en que quedo ejecutoriado el Acto Administrativjo 
servicios Públicos Domiciliarios, mediante el cual se c 
cumplimiento de lo previsto en el artículo 5 de la Ley 1 
2.3.5.1.2.2.14 del Decreto 1077 de 2015, el Departam; 
Funciones: Administrar, Apropiar, Incorporar, Comprom 
Recursos asignados, los Recursos del Crédito y los Rec 
los Municipios y distritos Descertificados, en el Pro 
contabilidad en forma Independiente, disponiendo una cu

Sí!'Que de conformidad con lo establecido en parágrafo 
Decreto 1077 del 26/05/2015, el Gobernador debe 
Presupuesto Departamental, como capitulo separado b 
y clasificadas por municipio y/o distritos descertificacjo 
Sistema General de Participaciones para Agua Potable 
incorporará las cuentas por pagar, las reservas presupue

2C15,Que mediante ordenanza N°136 de noviembre 03 de 
Ingresos y Apropiaciones para Gastos del Departamento 
1o de Enero al 31 de Diciembre del 2016.

20Que mediante el Decreto N°179 del 04 de Agosto de 
del Sistema General de Participaciones Agua Potable y 
Administrados por la Descertificación de Muncipios 
vigencia 2016 ■

630 - t

1 0 OCT. 2016
interna General de Participaciones Agua 

la Descertificación de los Municipios del 
lá vigencia

le Bolívar como entidad territorial en 
de la Ley 1176 de 2007, será quien 
licipaciones para Agua Potable y 

certificado, y asegura la prestación de 
Básico en la zona urbana y rural, una

del Decreto 1040 de 2012 a partir de 
expedido por la Superintendencia de 

'certifica un Municipio o distrito y en 
7 3 de 2007, Compilados en el Articulo 
rto asumió entre otras las siguientes 
eter y Ordenar Gastos y ejecutar los 
ursos del Balance del SGP-APSB de 
supuesto del Departamento y lleva 
enta bancaria para cada municipio.

jndo del Artículo 2.3.5.1.2.2.14 del 
qcorporar mediante Decreto en el 

el nombre de Rentas Administradas 
los recursos correspondientes del 

Saneamiento Básico, y en el gasto 
ales y los saldos sin ejecutar.

je

se fijó el presupuesto de Rentas e 
fe Bolívar, para la vigencia fiscal del

16 se abrió el Capítulo Independien! 
Saneamiento Básico de los Recurs 

(Jlej Departamento de Bolívar para
V

GOBERNACIÓN
de BOLÍVAR



=;\.

fF  s

Secretaría de Hábitat 
GOBERNACIÓN DE BO .í /AR

BOLÍVAR Sj AVÁÑZA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T A  JO S

DECRETO N° 51!

“Por medio del Cual se Incorpora al Capítulo Especial del I 'ii te 
Potable y Saneamiento Básico los Recursos Administrados p or la

Departamento de Bolívar para h

Que los recursos correspondientes a la última doceja 
municipios descertificados del Departamento de Bolívar 
Municipios.

Que los Recursos Distribuidos asignados por el Depé 
SGP-APASB correspondiente a la última doceava 
descertificados del Departamento de Bolívar se registran

rtamento Nacional de Planeación del 
irte  del 2015 para los municipios 
así:

Municipios Distribución de Recursos 
Sin Situación de fondos 

(12/12)/2015

Con S f 
f »/ 

(12 1

l ación de 
idos 
: )/2015

Total Ingresos 
(12/12)/2015

Cicuco 9.946.803 51.201.027 61.147.830

Mahates 47.759.234 45.758.068 93.517.302
Montecrísto 18.452 435 85.810.674 104.263.109
Sdn Mdrtin de Lobd 70.627.181 17.656.795 88.283.976
Tdldigud Nuevo 4 197.968 56.878.389 61.076.357
Turbdco 4.363.201 265.934.258 270.297.459

Sdntd Rosd del Sur 27.427.435 34 368.496 161.795.931
Sdn Judn 
Nepomuceno

9.458.560 ■ 52.894 647 162.353.207

Pínillos 20.165.873 06.432 652 126.598.525

Tiquisio 13.879.541 : 01.005.334 114.884.875

Río Viejo 42.525.420 47.446.824 89.972.244^

\fa del 2015, para los anteriores 
ueron recibidos por los respectivos

2016

630 ■(
10  OCT. 2016

ma General de Participaciones Agua 
Descertificación de los Municipios del 

vigencia

Que los Recursos Distribuidos asignados por el Depaft, 
SGP-APASB correspondiente a la Once Doceava 
descertificados del Departamento de Bolívar se recubran

r n

ó mentó Nacional de Planeación del 
a te  del 2016 para los municipios*)

Y  '
35 i



O  N'''- 

'  y ? * “ V

B O L Í V A R  S i  A V >
G O B IE R N O  D E  RESUL1

Secretaría de Hábil 
GOBERNACIÓN DE BO

DECRETO N°

“Por medio del Cual se Incorpora al Capítulo Especial del 
Potable y Saneamiento Básico los Recursos Administrados

Departamento de Bolívar parí

w
A

at
_í

OI

;«
OI
k

S I Z A
DOS

6 3  0  J

1 0  0 C T .  2 0 1 6

tema General de Participaciones Agua 
la Descertificación de los Municipios del 

i vigencia

M unic ip ios D istribuc ión  de Recursos 
Sin S ituación de fondos 

(11/12)/2016

c<n S ituación de fondos 
(11/12)/2016

Total Ingresos 
(11/12)/2016

Cicuco 109.414.833 555.557.574 664.972.411
M ahates 503.510.821 481 .497.995 985.008.821
M ontecristo 202.976.785 938.918.904,00 1.141.895.689
San M artin de Loba 793.976.766 $ 198.494.197 992.470.963
Tala igua Nuevo 46.177.648 581.081.171,00 627.258.819
Turbaco 1.685.939.970 1.204.847.881,00 2.890.787.851
Santa Rosa del Sur 301.701.785 1.473.454.840 1.775.156.625
San Juan Nepom uceno 104.044.160 1.628.976.061 1.733.020.221
Pinillos 221.824.603 $ 1 .084.270.220 1.306.094.823
Tiqu isio 152.674.951 1.124.000.900 1.276.675.848
Rio V ie jo 461.137.017 506.415.668 967.552.683

Que los recursos con situación 
de Cicuco y Mahates, fueron re 
para el Municipio de Montecrií 
Talaigua Nuevo y San Martin d 
de Turbaco, Santa Rosa Sur , S 
mes de Agosto de 2016 sin Site 
los Municipios, los cuales se rec

de Fondos asignados pe 
cibidos por el Departam 
;to, a partir del mes de 
e Loba a partir del mes 
an Juan Nepomuceno, 
ación de fondos a partir 
istran así:

re
¡r
J

de
ir
d

la vigencia 2016 para los Municipios 
to a partir del mes de Mayo de 2016, 
unió de 2016, Para los Municipio de 
i Julio de 2016 y para los Municipios 
illos, Tiquisio y Rio Viejo, a partir del 
3 la fecha de firmeza de cada uno de

Municipios Distribución de 
Recursos Sin Situación 

de fondos

Con Situación de 
fondos

Total Ingresos

f

Y)

C icuco 89.521.227 $ 353.536.638 443.057.865
M ahates 551.270.055 $ 306.407.815 $ 857.677.870
M ontecristo 221.429.220 $ 512.137.584 $ 733.566.804
San Martin de Loba 505.257.942 $ 90.224.635 $ 595.482.577

Tala igua Nuevo 25.187.808 $ 2 6 4 .1 2 7 .8 0 5 $ 289.315.613
Turbaco 613.069.080 438 .126.504 $1.051.195.584
Santa Rosa Sur 109.709.940 535.801.760 645.511.500
San Juan N epom uceno 37.834.240 592.354.932 630 .189 .172-
Pinillos 80.663.492,00 394.280.080 4 7 4 .9 4 3 .5 7 ?

Tiqu isio 55.518.164 408 .727.600 464.245.764
Rio V ie jo 167.686 jm 184.151.152 351.837.340 ,

/ P

de BOLIVAR

T



BOLIVAR SÍ AVA
G O B I E R N O  D E  RESUL1

Secretaria de Hábit a 
GOBERNACIÓN DE BO .1 /  AR

DECRETO N°

lis  U“Por medio del Cual se Incorpora al Capítulo Especial del 
Potable y Saneamiento Básico los Recursos Administrados

Departamento de Bolívar parál,

:rpto 1484 del 6/08/2014 Articulo 17.1, 
IENTO VEINTISIETE MILLONES 

OCHENTA PESOS CON CUARENTA

Que el M un ic ip io  de Mahates en cumplimiento del De 
transfirió al Departamento de Bolívar la suma de 
NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS
Y SEIS CENTAVOS M/CTE ($127.963.580,46), el M un ic ip io  de Santa Rosa S ur LA SUMA 
DE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON SE
($1.634.590.734,79), El M un ic ip io  de San Juan N epom úceno la Suma CIENTO OCHENTA
Y CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUE JE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y 
DOS PESOS M/CTE ($185.749.372), El M unici )¡o de M on tecris to  la Suma 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
CUATROCIENTOS TRES PESOS CON SESENTA Cl:
M unic ip io  de T iq u is io  la sum a de CIENTO DOS MILI C

slZA
sos 

t

) í :  2016   ̂ Q  QC1. 2015

por I,

1

ema General de Participaciones Agua 
a Descertificación de los Municipios del 
vigencia

MIL PESOS M/CTE($102.460.000) y M un ic ip io  de Rio M u jo  la suma DE QUINCE MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIfl 
M/CTE ($15.462.775), POR CONCEPTO DE RECU 
ENCONTRABAN EN LAS CUENTAS Bancadas abierta do 
Recursos del SGP-APSB, al momento de quedar Dp: 
incorporados al Departamento de Bolívar

TOS SETENTA Y CINCO PESOS
fR$OS DEL SGP- APSB, QUE SE 

los Municipio para el manejo de los 
certificados, los cuales deben

Que en virtud lo antes expuesto,
D E C R E T A :

i icARTICULO PRIMERO: Incorporar al presupuesto de 
para la vigencia fiscal 2016 - Capítulo Independiente 
recursos provenientes del Sistema General de Pah¡ 
Saneamiento Básico, la suma de NUEVE MIL 
NOVECIENTOS UN MIL Q U I N T O S  VEINTISÉIS 
($9.067.901.526,06)

suma de

rjlTAVOS M/CTE ($464.651.403,60); 
NES CUATROCIENTOS SESENTA

resos del Departamento de Bolívar 
ehominado rentas administradas, los 

^paciones para Agua Potable y 
ESENTA Y SIETE MILLONES 
PESOS CON SEIS C E N T A V O #

*  \

GOBERNACIÓN
de BOLÍVAR



✓

%

y

Secretaría de Hábitat 
GOBERNACIÓN DE BO .í/AR

BOLIVAR Sj AVÁklZA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T A D O S

DECRETO N°

“Por medio del Cual se Incorpora al Capítulo Especial del i  is fe 
Potable y Saneamiento Básico los Recursos Administrados p or

Departamento de Bolívar para /<

Conforme al siguiente detalle:

TI.E Sistema General de Participaciones Ac 
y Saneamiento Básico

ua Potable

TI.E.E Recursos Administrados
TI.E.E.22 Municipio Mahates 985.641.450,46
TI.E.E.23 Municipio de Cicuco $ 443.057.865
TI.E.E.24 Municipio Montecrsito 1.198.218.207,60
TI.E.E.25 Municipio San Martin de Loba 595.482.577,00
TI.E.E.26 Municipio Talaigua Nuevo 289.315.613
TI.E.E.27 Municipio Turbaco 1.051.195.584,00
TI.E.E.28 Municipio San Juan Nepomuceno 815.938.544
TI.E.E.29 Municipio Santa Rosa Sur 2.280.102.234,00
TI.E.E.30 Municipio de Pinillos 474.943.572,00
TI.E.E.31 Municipio de Tiquisio 566.705.764
TI.E.E.32 Municipio de Rio Viejo 367.300.115

gastasARTICULO TERCERO : Incorporar al presupuesto de 
vigencia fiscal 2016 - Capítulo Independiente denominab 
provenientes del Sistema General de Participaciones para agí a 
de NUEVE MIL SESENTA Y SIETE MILLONES NOVECIEN 
PESOS CON SEIS CENTAVOS ($9.067.901.526,06)

Conforme al siguiente detalle:

16 Recursos Administrados -  S I 
Potable y Saneamiento Bási:

3 Agua
c

16.4 Gasto de Inversión
16.4.22 Municipio Mahates
16.4.22.01 Agua para la Prosperidad
16.4.22.01.01 Recursos SGP Con Situado i <ie fondos
16.4.22.01.01.01 Infraestructura de agua y Sa eamiento 52.260.044,46
16.4.22.01.01.02 Subsidios Acueducto 165.814.000,00
16.4.22.01.01.03 Subsidios Aseo 216.297.351,06,
16.4.22.01.01.04 Subsidios Alcantarillado 5
16.4.22.01.02. Recursos Sin Situación de fcricios 551.270.055“

'JL ~  :  _ . ___________________________s_______ J

r r \
GOBERNACIÓN
de BOLIVAR

ma General de Participaciones Agua 
la Descertificación de los Municipios del 
vigencia

2016

630
1 0 OCT. 2016

del Departamento de Bolívar para la 
rentas administradas, los recursos 

potable y saneamiento básico, la suma 
' OS UN MIL QUINIENTOS VEINTISÉIS



BOLfVARSÍ AV/il
G O B IE R N O  D E  R E S U L7  ¡V

Secretaría de Hábít 
GOBERNACIÓN DE BO

DECRETO N° )l

“Por medio del Cual se Incorpora al Capitulo Especial del i  is 
Potable y Saneamiento Básico los Recursos Administrados p 11

Departamento de Bolívar para /<

JZA
>os

« r  6  3 0  ____ *

1 0 OCT 2016
tema General de Participaciones Agua 
la Descertificación de los Municipios del 
vigencia

16.4.23 Municipio de Cicuco
16.4.23.01 Agua para la Prosperidad
16.4.23.01.01 Recursos con Situación de r ndos
16.4.23.01.01.01 Infraestructura de Agua y S a■eamiento $ 167.077.638
16.4.23.01.01.02 Subsidio Acueducto 186.459.000
16.4.23.01.01.03 Subsidio Aseo
16.4.23.01.01.04 Subsidio Alcantarillado
16.4.23.01.02 Recursos Sin Situación de f 3 dos 89.521.227

16 Recursos Administrados -  í ( 
Potable y Saneamiento Bás c

P Agua 
o

16.4 Gasto de Inversión
16.4.24 Municipio de Montecristo
16.4.24.01 Agua para la Prosperidad
16.4.24.01.02 Recursos Con Situación de c) ndos
16.4.24.01.01.01 Infraestructura de agua y Sí ríeamiento 788.595.867,60
16.4.24.01.01.02 Subsidio Acueducto 111.514.192
16.4.24.01.01.03 Subsidio Aseo 76.678.928
16.4.24.01.01.04 Subsidio Alcantarillado
16.4.24.01.02 Recursos SGP Sin Situación fe fondos 221.429.220

16 Recursos Administrados -  £ C 
Potable y Saneamiento Bás :

3 3 Agua 
c

16.4 Gasto de Inversión
16.4.25 Municipio de San Martin d í Loba
16.4.25.01 Agua para la Prosperidad
16.4.25.01.01 Recursos Con Situación de judos
16.4.25.01.01.01 Infraestructura de agua y Sé «amiento 0
16.4.25.01.01.02 Subsidio Acueducto 30.074.878,35
16.4.25.01.01.03 Subsidio Aseo 30.074.878,35
16.4.25.01.01.04 Subsidio Alcantarillado 30.074.878,30
16.4.25.01.02 Recursos SGP Sin Situado de fondos 505.257.942

16 Recursos Administrados -  S 
^Potable y Saneamiento Bási

3 3 Agua
0

16.4. /pasto  de Inversión Q- A

r  f '
*  a

GOBERNACIÓN
de BOLIVAR



Secretaría de Hábit 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR

BOLÍVAR S_í AVÁÑZA
G O B I E R N O  D E  R E S U L T A D O S

DECRETO N°

'is te“Por medio del Cual se Incorpora al Capitulo Especial del 
Potable y Saneamiento Básico los Recursos Administrados p\

Departamento de Bolívar paral le

ma General de Participaciones Agua 
la Descertificación de los Municipios del 
vigencia

16.4.26 Municipio de Talaigua Nuev 0
16.4.26.01 Agua para la Prosperidad
16.4.26.01.01 Recursos Con Situación de pe ndos
16.4.26.01.01.01 Infraestructura de agua y San ^amiento 70.141.875
16.4.26.01.01.02 Subsidio Acueducto 96.868.305
16.4.26.01.01.03 Subsidio Aseo 79.436.135
16.4.26.01.01.04 Subsidio Alcantarillado 17.681.490
16.4.26.01.02 Recursos SGP Sin Situación je  fondos 25.187.808

16 Recursos Administrados -  9C 
Potable y Saneamiento Bás c

P Agua 
0

16.4. Gasto de Inversión
16.4.27 Municipio de Turbaco
16.4.27.01 Agua para la Prosperidad
16.4.27.01.01 Recursos Con Situación de fe idos
16.4.27.01.01.01 Infraestructura de agua y Sancamiento 438.126.504
16.4.27.01.01.02 Subsidio Acueducto 0
16.4.27.01.01.03 Subsidio Aseo 0
16.4.27.01.01.04 Subsidio Alcantarillado 0
16.4.27.01.02 Recursos SGP Sin Situación <le fondos 613.069.080

16 Recursos Administrados -  SL 
Potable y Saneamiento Básip

3 Agua
0

16.4. Gasto de Inversión
16.4.28 Municipio de San Juan Neo omuceno
16.4.28.01 Agua para la Prosperidad
16.4.28.01.01 Recursos Con Situación de fpr dos
16.4.28.01.01.01 Infraestructura de agua y Saneamiento 336.876.052
16.4.28.01.01.02 Subsidio Acueducto 253.191.680
16.4.28.01.01.03 Subsidio Aseo 188.036.572
16.4.28.01.01.04 Subsidio Alcantarillado
16.4.28.01.02 Recursos SGP Sin Situación c e fondos 37.834.240

P i
16 Recursos Administrados -  SC 

Potable y Saneamiento Básia
5P Agua 
0 7

16.4. , iA Gasto de Inversión

2016

630
1 0 OCT. 2016

y

GOBERNACIÓN
de BOLÍVAR



Ks , *k

B O L Í V A R  S |  A V A
G O B IE R N O  D E  R E S U L T A

Secretaría de Hábit it 
GOBERNACIÓN DE BO j

DECRETO N° )E

“Por medio del Cual se Incorpora al Capítulo Especial del í is 
Potable y Saneamiento Básico los Recursos Administrados p jr

Departamento de Bolívar para k

' I Z A

“  6I3 0 i
/AR . \J

2016 1 0 OCT. 2016
tema General de Participaciones Agua 
la Descertificación de los Municipios de 
vigencia

/

r
i

16.4.29 Municipio de Santa Rosa 5i r
16.4.29.01 Agua para la Prosperidad
16.4.29.01.01 Recursos Con Situación de fendos
16.4.29.01.01.01 Infraestructura de agua y S¡ir ^amiento 1.454.377.295
16.4.29.01.01.02 Subsidio Acueducto 404.144.252
16.4.28.01.01.03 Subsidio Aseo 230.724.415
16.4.29.01.01.04 Subsidio Alcantarillado 81.146.332
16.4.29.01.02 Recursos SGP Sin Situación de fondos 109.709.940

16 Recursos Administrados -SO 
Potable y Saneamiento Bás c

3P Agua 
0

16.4. Gasto de Inversión
16.4.30 Municipio de Pinillos
16.4.30.01 Agua para la Prosperidad
16.4.30.01.01 Recursos Con Situación de c idos
16.4.30.01.01.01 Infraestructura de agua y Se r < ¡amiento 344.667.340,15
16.4.30.01.01.02 Subsidio Acueducto 41.246.120,00
16.4.30.01.01.03 Subsidio Aseo
16.4.30.01.01.04 Subsidio Alcantarillado 8.366.619,85
16.4.30.01.02 Recursos SGP Sin Situació i lie fondos 80.663.492

16 Recursos Administrados -  SC 
Potable y Saneamiento Bási:

3 3 Agua 
c

16.4. Gasto de Inversión
16.4.31 Municipio de Tiquisio
16.4.31.01 Agua para la Prosperidad
16.4.31.01.01 Recursos Con Situación de i:ir dos
16.4.31.01.01.01 Infraestructura de agua y Sa e amiento 433.206.036
16.4.31.01.01.02 Subsidio Acueducto 57.036.444
16.4.31.01.01.03 Subsidio Aseo 20.945.120
16.4.31.01.01.04 Subsidio Alcantarillado 0
16.4.31.01.02 Recursos SGP Sin Situaciói c e fondos 55.518.164

16 Recursos Administrados -  S 
Potable y Saneamiento Bás¡<

31 * Agua 
0

16.4. A Gasto de Inversión _______________ i___ i

/  f v

GOBERNACIÓN de BOLÍVAR

i



Secretaría de Hábil a 
GOBERNACIÓN DE BOJEAR

bolívar sí ava mza
G O B I E R N O  D E  R E S U L T A p O S

DECRETO N° DÉ 2016

630  i

“Por medio del Cual se Incorpora al Capítulo Especial del 
Potable y Saneamiento Básico los Recursos Administrados ¡

Departamento de Bolívar para

tema General de Participaciones Agua 
| la Descertificación de los Municipios del 

vigencia

16.4.32 Municipio de Rio Viejo
16.4.32.01 Agua para la Prosperidad
16.4.32.01.01 Recursos Con Situación de andos
16.4.32.01.01.01 Infraestructura de agua y S< neamiento 85.392.623
16.4.32.01.01.02 Subsidio Acueducto 66.599.276
16.4.32.01.01.03 Subsidio Aseo 24.814.768
16.4.32.01.01.04 Subsidio Alcantarillado 22.807.260
16.4.32.01.02 Recursos SGP Sin Situacic n pe fondos 167.686.188

ARTICULO TERCERO: Realícese por las Direcejo 
Contabilidad y Tesorería de la Secretaría de Hacienca 
operaciones requeridas para garantizar la correcta ejectci 
en este Acto Administrativo

ARTICULO CUARTO: I ( Presente Decreto rige a partir d a a fecha de su Suscripción

COMUNIQUESE Y CUM

DUMEK
Gobernad fíSE TURBAY F*AZ

r de Bolívar

kR L U I¿ ^  ¡Jn ZALEzÍpOSCAR LUIfill^<ÜNZ£tEZ\PRENS
' '"¡rector de wesubuesto \

íes Financieras de Presupuesto, 
de la Gobernación de Bolívar, las 

;ibn del Presupuesto que se consigne

^SE 1 0 OCT. 2016

RAFA El
Secre é íe  H

ÍES HERNANDEZ
sienda

A L\
Secretárik

Elaboró
Reviso

: Nelcy Taron Fortich - Profesional especializada. 
: Adriana Truco - Jefe de Oficina Jurídica

ENRIQUE ACUNA LOPEZ
de Hábitat


